
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ АГАПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ)

Школьная ул, 49а,с. Агаповка, Агаповский муниципальный район, Челябинская область, 457400 
тел.:(35140) 2-14-54 факс: 8(35140) 2-14-54 e-mail: Agapovka moo@list.ru

ш  ш ш в к а  

Об организации и проведении
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в Агаповском муниципальном районе в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской области от 
30.08.2023 г. № 02/2128 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023-2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу приказ № 194 от 11.09.2023 г.
2. Назначить организационно-методический отдел Управления образования ответственным за 

организацию и проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (далее -  
ВсОШ) в Агаповском муниципальном районе.

3. Провести школьный этап ВсОШ с 1 сентября по 31 октября 2023 года.
4. Утвердить состав оргкомитета по организации и проведению школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников (далее -  ВсОШ) в 2023-2024 учебном году (Приложение 1).
5. Утвердить график проведения школьного этапа ВсОШ по общеобразовательным предметам (без 

использования платформы «Сириус») в Агаповском муниципальном районе в 2023-2024 учебном 
году (Приложение 3).

6. Определить пунктами проведения школьного этапа ВсОШ общеобразовательные учреждения 
Агаповского муниципального района.

7. Разработку пакетов олимпиадных заданий школьного этапа ВсОШ по английскому языку, 
географии, искусству (мировой художественной культуре), истории, литературе, немецкому языку, 
обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности, праву, русскому языку, технологии, 
физической культуре, экологии, экономике возложить на руководителей и членов районных 
педагогических сообществ (далее -  РПС) Агаповского района. Пакет олимпиадных заданий по 
каждому общеобразовательному предмету должен быть предоставлен на электронную почту 
imc74326@mail.ru не позднее дня, предшествующего дню проведения олимпиады по 
общеобразовательному предмету.

8. Организационно-методическому отделу:
8.1. обеспечить выполнение нормативных документов Министерства образования и науки Челябинской 
области по организации и проведению школьного этапа ВсОШ;
8.2. обеспечить организационно-методическое, технологическое сопровождение подготовки и 
проведения школьного этапа ВсОШ в 2023-2024 учебном году;
8.3. обеспечить информирование руководителей общеобразовательных учреждений Агаповского района 
о порядке и сроках проведения школьного этапа ВсОШ в 2023-2024 учебном году, в т.ч. посредством 
размещения информации на сайте Управления образования администрации Агаповского 
муниципального района в разделе «Олимпиады»;

ПРИКАЗ

2023 г. № 1PJL

mailto:moo@list.ru
mailto:imc74326@mail.ru


8.4. установить в срок до 23 октября 2023 года количество баллов по общеобразовательным предметам и 
классам, необходимое для участия в муниципальном этапе ВсОШ;
8.5. определить квоты победителей и призеров школьного этапа ВсОШ;
8.6. утвердить и опубликовать на сайте Управления образования администрации Агаповского 
муниципального района в сети Интернет результаты школьного этапа ВсОШ по общеобразовательным 
предметам;
8.7. при проведении школьного этапа ВсОШ по астрономии, биологии, информатике, математике, 
физике, химии с использованием платформы «Сириус. Курсы» руководствоваться графиком 
(приложение 2), утвержденным приказом Министерства образования и науки Челябинской области 
№ 02/2128 от 30.08.2023 г.;
8.8. При проведении школьного этапа ВсОШ по английскому языку, географии, искусству (мировой 
художественной культуре), истории, литературе, немецкому языку, обществознанию, основам 
безопасности жизнедеятельности, праву, русскому языку, технологии, физической культуре, 
экологии, экономике:
8.8.1. сформировать муниципальные предметно-методические комиссии школьного этапа ВсОШ по 
общеобразовательным предметам и утвердить их составы (Приложение 4);
8.8.2. осуществить рассылку заданий школьного этапа ВсОШ в день проведения школьного этапа по 
каждому общеобразовательному предмету до 11.00 часов, рассылку ключей -  в 15.00.
8.8.3. информировать о результатах школьного этапа ВсОШ через размещение предварительных и 
итоговых протоколов на сайте Управления образования в разделе «Олимпиады» в соответствии с 
графиком (Приложение 3).
9. Руководителям общеобразовательных учреждений Агаповского муниципального района:
9.1. обеспечить проведение школьного этапа ВсОШ в соответствии с Порядком проведения 
всероссийской олимпиады школьников с возможностью использования информационно- 
коммуникационных технологий в части организации выполнения олимпиадных заданий, анализа и 
показа олимпиадных заданий, процедуры апелляции при условии соблюдения требований 
законодательства Российской Федерации в области защиты персональных данных;
9.2. обеспечить осуществление общественного наблюдения в местах проведения школьного этапа 
ВсОШ;
9.3. сформировать оргкомитет школьного этапа ВсОШ и утвердить его состав;
9.4. сформировать апелляционные комиссии школьного этапа ВсОШ и утвердить их состав;
9.5. обеспечить организацию приема и рассмотрения вопросов участников школьного этапа 
олимпиады по оцениванию олимпиадной работы школьными апелляционными комиссиями в течение 
двух календарных дней после публикации предварительных итогов;
9.6. сформировать и утвердить состав жюри школьного этапа ВсОШ. Создать условия для работы 
жюри школьного этапа по общеобразовательным предметам;
9.7. обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения школьного этапа 
ВсОШ;
9.8. утвердить и опубликовать на сайте общеобразовательного учреждения в сети Интернет 
результаты школьного этапа ВсОШ по общеобразовательным предметам;
9.9. наградить победителей и призеров школьного этапа ВсОШ поощрительными грамотами;
9.10. при проведении школьного этапа ВсОШ по астрономии, биологии, информатике, математике, 
физике, химии:
9.10.1. руководствоваться прилагаемым графиком проведения школьного этапа ВсОШ по 
астрономии, биологии, информатике, математике, физике, химии с использованием платформы 
«Сириус. Курсы» (приложение 2);
9.10.2. обеспечить проведение школьного этапа ВсОШ с использованием платформы «Сириус. 
Курсы», в том числе предусмотреть возможность удаленного участия обучающихся в олимпиаде с 
использованием электронных устройств с доступом к сети Интернет (школьный или личный 
компьютер, ноутбук, планшет, мобильный телефон);
9.10.3. обеспечить актуализацию информации о количественном контингенте обучающихся в



общеобразовательных организациях по состоянию на 08 сентября 2023 года в федеральной системе 
оценки качества образования (ФИС ОКО);
9.10.4. обеспечить назначение ответственных лиц на уровне общеобразовательных организаций 
(школьных координаторов) для получения индивидуальных кодов участников олимпиады в ФИС 
ОКО и передачи их участникам олимпиады, получения окончательных результатов олимпиады и 
подготовки итогового протокола;
9.10.5. утвердить требования к организации и проведению школьного этапа ВсОШ, разработанные 
Образовательным Фондом «Талант и успех», и обеспечить ознакомление участников с требованиями 
по предмету;
9.10.6. обеспечить участникам доступ к заданиям школьного этапа олимпиады на платформе 
«Сириус. Курсы» с 8.00 до 22.00 ч. по местному времени в день проведения олимпиады, указанный в 
графике (приложение 2);
9.10.7. предоставить в организационно-методический отдел Управления образования администрации 
Агаповского муниципального района информацию о результатах школьного этапа ВсОШ в 2023-2024 
учебном году по установленной форме в электронном виде не позднее 10 дней со дня завершения 
участниками прохождения олимпиадных заданий на платформе «Сириус» на почту imc74326@mail.ru 
с темой «00_предмет_дата»;
9.11. при проведении школьного этапа ВсОШ по английскому языку, географии, искусству (мировой 
художественной культуре), истории, литературе, немецкому языку, обществознанию, основам 
безопасности жизнедеятельности, праву, русскому языку, технологии, физической культуре, 
экологии, экономике:
9.11.1. разработать и утвердить требования к организации и проведению школьного этапа ВсОШ по 
общеобразовательным предметам;
9.11.2. обеспечить получение заданий школьного этапа ВсОШ в день проведения школьного этапа по 
каждому общеобразовательному предмету до 11.00 часов;
9.11.3. обеспечить соблюдение условий информационной безопасности на этапе получения заданий 
школьного этапа ВсОШ;
9.11.4. обеспечить прием и шифрование работ участников школьного этапа ВсОШ в соответствии с 
графиком (Приложение 3);
9.11.5. обеспечить получение ключей для проверки олимпиадных работ участников школьного этапа 
ВсОШ в день работы жюри в 15.00. Обеспечить соблюдение условий информационной безопасности 
на этапе получения конфиденциальной информации;
9.11.6. обеспечить своевременную проверку олимпиадных работ и сдачу протоколов в соответствии с 
графиком (Приложение 3);
9.11.7. предоставить в организационно-методический отдел Управления образования администрации 
Агаповского муниципального района информацию о результатах школьного этапа ВсОШ в 2023- 
2024 учебном году по установленной форме в электронном виде согласно графику (Приложение 3) на 
почту imc74326@mail.ru с темой «00_предмет_дата»;
9.11.8. в целях реализации права на объективное оценивание олимпиадной работы разъяснить 
участникам школьного этапа ВсОШ правила подачи апелляции, при необходимости организовать 
прием апелляционных заявлений;
9.11.9. обеспечить (в случае необходимости) условия для работы апелляционных комиссий в 
установленные сроки;
9.11.10. обеспечить информирование участников о результатах участия в школьном этапе в течение 3 
рабочих дней после утверждения результатов;
9.11.11. обеспечить разбор заданий школьного этапа ВсОШ с ее участниками по каждому 
общеобразовательному предмету;
9.11.12. обеспечить информационное сопровождение проведения школьного этапа ВсОШ на 
официальном сайте общеобразовательной организации.
9.11.13. обеспечить хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 
заявивших о своем участии в олимпиадах, об ознакомлении с порядком и положением о проведении

mailto:imc74326@mail.ru
mailto:imc74326@mail.ru


олимпиад и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение и публикацию 
персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в т.ч. в сети 
Интернет;
9.11.14. обеспечить хранение олимпиадных заданий по общеобразовательным предметам для 
школьного этапа ВсОШ;
10. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника Управления образования 
администрации Агаповского муниципального района Смирнову Т.Б.

Начальник В.Ф. Плисс



Приложение 1

к приказу № от 09.

Состав оргкомитета 
по организации и проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников

п/п
Ф.И.О. Должность

1. Губаренко Ирина Геннадьевна Председатель - директор МОУ «Агаповская СОШ № 1 
имени П.А.Скачкова»

2. Ратеева Светлана Ильдусовна директор МОУ «Агаповская СОШ №2»
3. Шакшакпаева Шайзада Даулетжановна директор МОУ «Аблязовская НОШ имени Бикмаметова 

И И »
4. Морозова Людмила Николаевна директор МОУ «Буранная СОШ имени В.М. 

Волынцева»
5. Фролова Тамара Федоровна директор МОУ «Буранная НОШ»
6. Абдулгазина Эльвира Салаватовна директор МОУ «Верхнекизильская ООШ»
7. Испергенова Мадина Муратовна директор МОУ «Гумбейская НОШ им. Долгушиной 

М.И.»
8. Крутилова Ирина Викторовна директор МОУ «Желтинская СОШ»
9. Войтова Елена Михайловна директор МОУ «Магнитная СОШ»
10. Соколова Татьяна Александровна директор МОУ «Наваринская НОШ им. Прокопьева 

С.Н.»
11. Сергеева Александра Анатольевна директор МОУ «Наровчатская СОШ»
12. Маркова Ирина Никифоровна директор МОУ «Новобурановская школа»
13. Амбарян Артем Александрович директор МОУ «Новоянгельская ООШ»
14. Харина Елена Михайловна директор МОУ «Первомайская СОШ»
15. Заруцкий Денис Владимирович директор МОУ «Приморская СОШ»
16. Болтачева Елена Владимировна директор МОУ «Ржавская СОШ»
17. Балакишиева Дамира Мирзаевна директор МОУ «Светлогорская СОШ»
18. Горбунова Татьяна Михайловна директор МОУ «Черниговская СОШ»
19. Рязанова Ольга Михайловна директор МОУ «Элеваторская НОШ»
20. Тонкушина Наталья Ивановна директор МОУ «Янгельская СОШ имени Филатова 

А.К.»
21 Баландюк Ольга Владимировна начальник организационно-методического отдела 

Управления образования Агаповского района
22 Геллеверя Юлия Николаевна методист организационно-методического отдела 

Управления образования Агаповского района



Приложение 2

к приказу №_ Ж  от ММЛСИЗъ

Г рафик проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по астрономии, биологии, информатике, математике, физике, химии 
с использованием платформы «Сириус. Курсы»

Общеобразовательный предмет Дата проведения

Физика 28.09.2023 г.
Астрономия 02.10.2023 г.
Химия 05.10.2023 г.

Биология 12.10.2023 г.
Математика 5-6 классы 19.10.2023 г.
Математика 7-11 классы 20.10.2023 г.
Информатика 26.10.2023 г.



Приложение 3 
к приказу Управления образования 

№ ЛоЛ от / f ,  2023 г.

Г рафик проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023 -  2024 учебном году

Дата
проведения
олимпиады

Общеобразовательный 
предмет, классы

Дата рассылки 
заданий и 

шифрований

Дата
рассылки
ответов

Дата сдачи 
протокола

Сроки
публикаций

предварительных
результатов

Сроки приема 
заявлений на 
показ работ и 

апелляцию

Сроки 
проведения 

показа работ 
и апелляции

Публикации
результатов

22 сентября 
(пт)

География (5-11 классы) 22.09 
(до 11:00)

22.09 
(до 15:00)

25.09 
(до 15:00)

26.09 28.09 03.10 04.10

22 сентября 
(пт)

Немецкий язык (5-11 
классы)

22.09 
(до 11:00)

22.09 
(до 15:00)

25.09 
(до 15:00)

26.09 28.09 03.10 04.10

25 сентября 
(пн)

Право (9-11 классы) 25.09 
(до 11:00)

25.09 
(до 15:00)

26.09 
(до 15:00)

27.09 29.09 04.10 05.10

25 сентября 
(пн)

МХК(5-11 классы) 25.09 
(до 11:00)

25.09 
(до 15:00)

26.09 
(до 15:00)

27.09 29.09 04.10 05.10

26 сентября 
(вт)

Английский язык (5-11 
классы)

26.09 
(до 11:00)

26.09 
(до 15:00)

27.09 
(до 15:00)

28.09 02.10 04.10 05.10

26 сентября 
(вт)

ОБЖ (5-11 классы) 26.09 
(до 11:00)

26.09 
(до 15:00)

27.09 
(до 15:00)

28.09 02.10 04.10 05.10

27 сентября
(ср)

История (5-11 классы) 27.09 
(до 11:00)

27.09 
(до 15:00)

28.09 
(до 15:00)

29.09 03.10 05.10 06.10

27 сентября 
(ср)

Экономика (5-11 
классы)

27.09 
(до 11:00)

27.09 
(до 15:00)

28.09
(до 15:00)

29.09 03.10 05.10 06.10

28 сентября 
(чт)

Экология (8-11 классы) 28.09 
(до 11:00)

28.09 
(до 15:00)

29.09 
(до 15:00)

03.10 04.10 06.10 09.10

29 сентября 
(пт)

Физическая культура (5- 
11 классы)

29.09 
(до 11:00)

29.09 
(до 15:00)

02.10 
(до 15:00)

03.10 04.10 06.10 19.10

03 октября 
(вт)

Русский язык (4-11 
классы)

03.10 
(до 11:00)

03.10 
(до 15:00)

04.10 
(до 15:00)

05.10 06.10 09.10 23.10



03 октября 
(вт)

Обществознание
классы)

(6-11 03.10 
(до 11:00)

03.10 
(до 15:00)

04.10 
(до 15:00)

05.10 06.10 09.10 23.10

06 октября 
(пт)

Литература
классы)

(5-11 06.10 
(до 11:00)

06.10 
(до 15:00)

09.10 
(до 15:00)

11.10 12.10 13.10 23.10

06 октября 
(пт)

Технология
классы)

(5-11 06.10 
(до 11:00)

06.10
(до 15:00)

09.10 
(до 15:00)

11.10 12.10 13.10 23.10



Приложение 4

к приказу № ЛРЛг от

Состав предметно-методических комиссий школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 

в 2023 -  2024 учебном году

Биология, экология, химия
1 Сень Лариса Михайловна МОУ «Агаповская СОШ №1 имени П.А.Скачкова» руководитель РПС
2 Хасанова Ажар Саиновна МОУ «Черниговская СОШ» учитель биологии
3 Соколова Татьяна Юрьевна МОУ «Первомайская СОШ» учитель биологии
4 Разнадежина Татьяна Николаевна МОУ «Приморская СОШ» учитель биологии
5 Уразбаева Екатерина Викторовна МОУ «Светлогорская СОШ» учитель биологии и химии
6 Попова Наталья Геннадьевна МОУ «Янгельская СОШ» учитель биологии
7 Эртель Галина Александровна МОУ «Агаповская СОШ № 1 имени П.А.Скачкова» учитель биологии
8 Медведева Наталья Владимировна МОУ «Магнитная СОШ» учитель химии
9 Фролкова Екатерина Петровна МОУ «Наровчатская СОШ» учитель химии
10 Азанбаева Гулзада Жумабековна МОУ «Буранная СОШ имени В.М. Волынцева» учитель химии

Г еография
1 Баламбаева Улдай Хайдаровна МОУ «Новобурановская школа» руководитель РПС
2 Соколова Татьяна Юрьевна МОУ "Первомайская СОШ учитель географии
3 Шабалтунова Ольга Владимировна МОУ "Агаповская СОШ №1 имени П.А.Скачкова" учитель географии
4 Артамонова Наталья Геннадьевна МОУ "Желтинская СОШ" учитель географии
5 Киртянова Екатерина Константиновна МОУ "Новоянгельская ООШ" учитель географии
6 Карабатырова Бахиты Тукешевна МОУ "Магнитная СОШ" учитель географии
7 Кечина Марина Анатольевна МОУ «Наровчатская СОШ» учитель географии

Искусство
1 Демьяненко Александра Александровна МОУ «Приморская СОШ» руководитель РПС
2 Суходоева Татьяна Викторовна МОУ «Желтинская СОШ» учитель музыки
3 Рыспаева Айгуль Бахчановна МОУ «Агаповская СОШ №1 имени П.А.Скачкова» учитель ИЗО
4 Долгушина Елена Александровна МОУ «Агаповская СОШ №1 имени П.А.Скачкова» учитель музыки
5 Богатырева Наталья Витальевна МОУ «Наровчатская СОШ» учитель ИЗО

Информатика и ИКТ
1 Мирошина Татьяна Федоровна МОУ «Агаповская СОШ № 1 имени П.А.Скачкова» руководитель РПС
2 Уразаева Алина Мухтаровна МОУ «Агаповская СОШ №1 имени П.А.Скачкова» учитель информатики и ИКТ
3 Леонова Анна Владимировна МОУ «Магнитная СОШ» учитель информатики и ИКТ



1
1_
3
4_
I

т
2
3
4_
5_
6
1_

т
2
3_
4_
5
6_
2

_9

I

3.
4
5

I

_3
4

История, право
Гафиятуллина Марина Александровна МОУ «Агаповская СОШ№1 имени П.А.Скачкова» руководитель РПС
Тимофеева Ксения Анатольевна МОУ «Агаповская СОШ №1 имени П.А.Скачкова» учитель истории и обществознания
Баранова Светлана Владимировна МОУ «Агаповская СОШ №1 имени П.А.Скачкова» учитель истории и обществознания
Погорелова Зинаида Степановна МОУ «Магнитная СОШ» учитель истории и обществознания
Гостищева Ирина Юрьевна МОУ «Наровчатская СОШ» учитель истории и обществознания

Литература
Шаульская Евгения Леонидовна МОУ «Желтинская СОШ» руководитель РПС
Мельникова Галина Викторовна МОУ «Янгельская СОШ имени Филатова» учитель русского языка и литературы
Насибуллина Маргарита Николаевна МОУ «Новобурановская школа» учитель русского языка и литературы
Хасанова Асель Кобландеевна МОУ «Светлогорская СОШ» учитель русского языка и литературы
Ищанова Гульмара Алсбековна МОУ «Приморская СОШ» учитель русского языка и литературы
Юрьева Людмила Михайловна МОУ «Агаповская СОШ№1 имени П.А.Скачкова» учитель русского языка и литературы
Власова Мария Викторовна МОУ « Наровчатская СОШ» учитель русского языка и литературы
Якшигулова Людмила Андреевна МОУ « Агаповская СОШ №2» учитель русского языка и литературы

Русский язык
Шаульская Евгения Леонидовна МОУ «Желтинская СОШ» руководитель РПС
Мельникова Галина Викторовна МОУ «Янгельская СОШ имени Филатова» учитель русского языка и литературы
Латкина Олеся Алексеевна МОУ «Приморская СОШ» учитель русского языка и литературы
Насибуллина Маргарита Николаевна МОУ «Новобурановская школа» учитель русского языка и литературы
Хасанова Асель Кобландеевна МОУ «Светлогорская СОШ» учитель русского языка и литературы
Ищанова Гульмара Алсбековна МОУ «Приморская СОШ» учитель русского языка и литературы
Попова Кристина Вячеславовна МОУ «Агаповская СОШ №1 имени П.А.Скачкова» учитель русского языка и литературы
Тоцкая Елена Ивановна МОУ « Наровчатская СОШ» учитель русского языка и литературы
Якшигулова Людмила Андреевна МОУ « Агаповская СОШ №2» учитель русского языка и литературы

Математика
Мирошина Татьяна Федоровна МОУ «Агаповская СОШ № 1 имени П.А.Скачкова» руководитель РПС
Буксартова Ольга Евгеньевна МОУ «Магнитная СОШ» учитель математики
Шонин Максим Юрьевич МОУ «Буранная СОШ имени Волынцева В.М.» учитель математики
Сидорова Г алина Степановна МОУ «Первомайская СОШ» учитель математики
Ракитянская Ирина Михайловна МОУ «Светлогорская СОШ» учитель математики

Немецкий язык
Ладванова Наталья Ивановна МОУ «Агаповская СОШ №1 имени П.А.Скачкова» руководитель РПС
Вахрамеева Наталья Юрьевна МОУ «Агаповская СОШ №1 имени П.А.Скачкова» учитель немецкого языка
Ибрагимова Полина Николаевна МОУ «Новобурановская школа» учитель немецкого языка
Малюга Ольга Валентиновна МОУ «Агаповская СОШ №2» учитель немецкого языка



Английский язык
Мирасова Люция Шакировна МОУ «Агаповская СОШ №1 имени П.А.Скачкова» руководитель РПС

2 Хамитова Эльвира Альбертовна МОУ «Светлогорская СОШ» учитель английского языка
3 Тимеева Ирина Геннадьевна МОУ «Янгельская СОШ имени Филатова А.К.» учитель английского языка
4 Мухамадеева Зульфия Мухтаровна МОУ «Наровчатская СОШ» учитель английского языка
5 Ладванова Наталья Ивановна МОУ «Агаповская СОШ №1 имени П.А.Скачкова» учитель английского языка
6 Стыценко Татьяна Александровна МОУ «Агаповская СОШ № 1 имени П.А.Скачкова» учитель английского языка

Обществознание, экономика
1 Гафиятуллина Марина Александровна МОУ «Агаповская СОШ №1 имени П.А.Скачкова» руководитель РПС
2 Тимофеева Ксения Анатольевна МОУ «Агаповская СОШ № 1 имени П.А. Скачкова» учитель истории и обществознания
3 Баранова Светлана Владимировна МОУ «Агаповская СОШ №1 имени П.А.Скачкова» учитель истории и обществознания
4 Погорелова Зинаида Степановна МОУ «Магнитная СОШ» учитель истории и обществознания
5 Лукьянова Надежда Александровна МОУ «Новобурановская СОШ» учитель истории и обществознания
6 Гостищева Ирина Юрьевна МОУ «Наровчатская СОШ» учитель истории и обществознания

Технология
1 Рязанская Алена Владимировна МОУ «Буранная СОШ имени Волынцева В.М.» руководитель РПС
2 Сержантова Валентина Васильевна, МОУ «Наровчатская СОШ» учитель технологии
3 Верховцева Ольга Г еннадьевна, МОУ «Агаповская СОШ №1 им. П.А. Скачкова» учитель технологии
4 Зиновьева Елена Викторовна МОУ «Агаповская СОШ №2» учитель технологии
5 Купревич Алёна Александровна МОУ «Ржавская СОШ» учитель технологии
6 Сержантов Виктор Иванович МОУ «Магнитная СОШ» учитель технологии
7 Амирова Рауза Тухватовна МОУ «Агаповская СОШ№1 имени П.А.Скачкова» учитель технологии
8 Ямалов Тагир Тухватович МОУ «Светлогорская СОШ» учитель технологии

Физика, астрономия
1 Г алиахметова Фолория Шамиловна МОУ «Магнитная СОШ» руководитель РПС
2 Сысуева Татьяна Николаевна МОУ «Первомайская СОШ» учитель физики
3 Уразаева Ольга Викторовна МОУ «Агаповская СОШ №1 им.П.А.Скачкова» учитель физики

Физическая культура
1 Лукьянова Мария Петровна МОУ «Наровчатская СОШ» руководитель РПС
2 Ветлугин Александр Ильич МОУ «Черниговская СОШ» учитель физической культуры
3 Михеев Андрей Константинович МОУ «Магнитная СОШ» учитель физической культуры
4 Макарова Алена Константиновна МОУ «Первомайская СОШ» учитель физической культуры
5 Пономарев Александр Сергеевич МОУ «Агаповская СОШ №1 имени П.А.Скачкова» учитель физической культуры
6 Лачугин Михаил Геннадьевич МОУ «Агаповская СОШ № 1 имени П.А.Скачкова» учитель физической культуры

ОБЖ
1 Лукьянова Мария Петровна МОУ «Наровчатская СОШ» руководитель РПС
2 Александров Олег Викторович МОУ «Агаповская СОШ № 1 имени П.А.Скачкова» учитель ОБЖ



3 Дергунова Екатерина Петровна МОУ «Наровчатская СОШ» учитель ОБЖ
4 Чернова Светлана Владимировна МОУ Агаповская СОШ № 2 учитель ОБЖ
5 Макаров Валерий Константинович МОУ Новобурановская СОШ учитель ОБЖ


